
 

   

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Č. 1 ZE DNE 26. 2. 2020 

Identifikace veřejné zakázky:  
Název veřejné zakázky: „Snížení energetické náročnosti budovy Sportovní 
haly v Milevsku“ 
(dále jen „VZ“) 

 
Zadavatel: 

Město Milevsko  
IČ: 002 49 831, se sídlem: nám. E Beneše 420, 399 01 Milevsko 
zastoupený Ing. Ivan Radosta, starosta města 
(dále jen „Zadavatel“) 

 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
sděluje následující vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace vztahující se k výše 
uvedené veřejné zakázce. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace  
 
Dotaz č. 1 část I: 
„V projektové dokumentaci je na zateplení stropu použita foukaná minerální izolace ze 
skelného vlákna o parametrech lambda = max 0,042 W/m.k, ve výkaze výměr je navíc 
požadavek na hmotnost 53 kg/m3. Podle vyjádření odborných firem zabývajících se 
foukanou izolací není na trhu materiál splňující oba parametry. Navrhují buď čedičové 
vlákna nebo celulózová vlákna.“  
 
Odpověď zadavatele: 
Ano, lambda max 0,042 W/m.k nebo lepší, hmotnost 53 kg/m3 nebo lepší. 
 
Např:  CLIMAGLASS - W - základní vlastnosti: 

- součinitel tepelné vodivosti λD = 0,032 - 0,041 W/m.K 
- objemová hmotnost pro stropy - volné foukání: 14 - 28 kg/m3 
- objemová hmotnost pro objemové plnění vodorovných, šikmých a svislých 

konstrukcí: 28 - 50 kg/m3 
- reakce na oheň A1 
- index šíření plamene is = 0,00 mm/min 
- snadná propustnost pro vodní páru - μ = 1 

 
CLIMAGLASS - Y - základní vlastnosti 

- součinitel tepelné vodivosti λD = 0,039 W/m.K 
- objemová hmotnost pro stropy - volné foukání: 25 - 34 kg/m3 
- objemová hmotnost pro objemové plnění vodorovných, šikmých a svislých 

konstrukcí: 25 - 60 kg/m3 
- reakce na oheň A1 
- index šíření plamene is = 0,00 mm/min 
- snadná propustnost pro vodní páru - μ = 1,1 

 
Dle čl. 17 odst. 6 Zadávací dokumentace platí, že v případě, že zadávací dokumentace 
obsahuje přímý nebo nepřímý odkaz na určité dodavatele, nebo výrobky nebo patenty na 
vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 
zadavatel v souladu s § 89 odst. 6 zákona umožňuje pro plnění veřejné zakázky i 
rovnocenných řešení. 
 



 

   

 
Dotaz č. 1 část II: 
„Dále je dle nich problematická demontáž stávající izolace a oprava stávající 
hydroizolační parotěsné folie. Navrhují buď foukání izolace přímo na stávající izolaci bez 
této folie nebo natažení folie přes stávající izolaci. V místech demontáže stávajících a 
montáže nových VZT a elektro komponentů by se nějaká úprava musela udělat. Prosíme 
o informaci o požadavcích na materiál zateplení, zdali je možná náhrada a na postup 
zateplení.“ 
 
Odpověď zadavatele: 
Ano, víme o tom. Bohužel se těžko odhaduje, kolik parozábrany se bude muset opravit. 
Upřesní se po rozkrytí části KCE. Musí se zadělat otvory po starém osvětlení, proto těch 
50 %. Skutečnost může být do cca 30-40 %. 
 
 
Doplnění zadávací dokumentace 
 
Do záhlaví Zadávací dokumentace bylo doplněno logo EU. Do čl. 4 Zadávací dokumentace 
byl doplněn osmý odstavec s textem „Projekt je spolufinancován Evropskou unií – 
Fondem soudržnosti v rámci Operačního programu Životní prostředí“. Aktualizovaná 
Zadávací dokumentace je uvedena v příloze č. 1 tohoto Vysvětlení. 
 
Do záhlaví Návrhu Smlouvy o dílo bylo doplněno Logo EU. Do zápatí Návrhu Smlouvy o 
dílo byl doplněn text „Projekt je spolufinancován Evropskou unií – Fondem soudržnosti 
v rámci Operačního programu Životní prostředí“. Aktualizovaný Návrh Smlouvy o dílo je 
uveden v příloze č. 2 tohoto Vysvětlení. Při přípravě nabídky využijte výhradně tento 
Návrh Smlouvy o dílo.  
 
 
 
S pozdravem 

 
 

Ing. Sabina Zoulová 
Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 – Zadávací dokumentace_LOGO 
Příloha č. 2 – Návrh Smlouvy o dílo_LOGO 


		2020-02-26T10:25:56+0100
	Ing. Sabina Zoulová




